2023 . 2025

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETRURA E URBANISMO

Av. Colombo, 5790 – CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone-Fax: (44) 3011-4429– E-mail: sec-dau@uem.br

EDITAL Nº 001/2024 – COMISSÃO

Certifico que o presente Edital
foi afixado em local de
costume, neste Departamento,
no dia 11/11/2024.
Alan Lopes Farias

 A professora Drª. Fabíola Castelo de Souza Cordovil,
Presidente da Comissão para Eleição – Chefia, Chefia
Adjunta, Coordenação, Coordenação Adjunta e
Representante no COU, para o Departamento de
Arquitetura e Urbanismo, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e estatutárias

CONVOCA

Os membros da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria n° 007/2024-DAU para início

dos trabalhos para a Eleição aos cargos de: CHEFIA, CHEFIA ADJUNTA,

COORDENAÇÃO, COORDENAÇÃO ADJUNTA E REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE

NO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, COU, DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO e

torna público o calendário eleitoral, discutido, apreciado e aprovado por unanimidade

na Reunião Departamental Ordinária do DAU em 08/11/2024, conforme segue:

CALENDÁRIO DAS ELEIÇÕES

DATA TAREFAS

11/11/2024 (segunda-feira) Edital de Convocação da Eleição

18/11 à 21/11/2024
(de segunda à quinta-feira)

Prazo para inscrição dos candidatos

27/11/2024 (quarta-feira) Homologação das inscrições

28/11/2024 (quinta-feira)
Credenciamento dos Fiscais das chapas pela Comissão Eleitoral
Divulgação da relação nominal dos eleitores
Divulgação do local de votação (sítio eletrônico)

02/12/2024 (segunda-feira) Eleição

03/12/2024 (terça-feira) Apuração e Edital do Resultado das Eleições

04/12 à 05/12/2024
(quarta e quinta-feira)

Prazo para Recursos

06/12/2024 (sexta-feira) Prazo para julgamento de recursos

17/01/2025 (sexta-feira)
Reunião do DAU para homologação dos resultados e envio dos
resultados das eleições ao GRE e CTC

PROFª DRª FABÍOLA CASTELO DE SOUZA CORDOVIL
Presidente da Comissão Eleitoral

		2024-11-11T14:07:41-0300